CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ — MG
CNPJ: 04.228.760/0001-01 — FONE (37) 3551-2371

Rua Distrito Federal 444 — Bairro Osvaldo de Araújo — CEP: 35.610-000

E-mail: camaramunicipaldoresDgmail.com

Site: www.doresdoindaia.mg.leg.br

OFÍCIO Nº. 353/2022/CMDI/DIRETORIA

Dores do Indaiá/MG, 07 de dezembro de 2022.

IImº.Sr.

Alexandro Coêlho Ferreira

Prefeito Municipal

Dores do Indaiá/MG.

ASSUNTO: Solicita providências.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A Mesa Diretora desta Casa Legislativa com aquiescência plenária e atendendo

indicação verbal do Vereador Silvio Silva requer de V. Exa. que designe ao

departamento competente o recapeamento asfáltico nas ruas Quartel Geral e Luz no

Bairro Aeroporto.

O Vereador justificou que a presente indicação baseia em diversos pedidos dos

moradores residentes nas referidas localidades, que reivindicam melhoramentos

naquelas vias, pois o calçamento/asfalto nelas existentes encontram-se totalmente

comprometidos, com deformações e enormes buracos trazendo inúmeros transtornos,

riscos de acidentes e tornando-as praticamente intransitáveis.

Foi requerido ainda providências urgentes com relação à cratera formada com as

chuvas do ano anterior na Rua Vista Alegre no Bairro São José e que até a presente

data não foram tomadas providências devidas. Os moradores reivindicam providências,

pois temem que com o período de chuvas possa acontecer o pior com suas residências

visto que parte da rua comrrompeu-se margeando algumas casas.

sia CAMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ — MG

CNPJ: 04.228.760/0001-01 — FONE (37) 3551-2371
Rua Distrito Federal 444 — Bairro Osvaldo de Araújo - CEP: 35.610-000

E-mail: camaramunicipaldores(Qgmail.com
Site: www.doresdoindaia.mg.leg.br

reivindicações por parte deste Poder, pois estas irão atender aos anseios de inúmeros

cidadãos moradores das referidas localidades.

Atenciosamente,

Hidro) 6)

a Gustavo Henriquê de Oliveira Feliciano

Vereador Presidente Vereador Vice-Presidente

Karla Francisca Vigira Araújo Adão Amaral da Silva
as

Vereadora 1º Secretária Vereador 2º Secretário

Adilson Mário Alves Adilson Pereira Lino

ereador Vereador us

rc )

[ osé Marinho Zica Leonardo Di “genes Coelho

| Vereador Vereador
/

/

/
ílvio Silva

À

Vereador